

证券代码:605066 证券简称:天正电气

浙江天正电气股份有限公司

2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报告是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	609,151,413.20	-7.64	2,397,920,515.87	32.22
归属于上市公司股东的净利润	11,793,540.78	-86.68	186,174,122.77	-12.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,816,110.00	-84.54	125,809,942.29	-22.65
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-4,467,202.55	不适用
基本每股收益(元/股)	0.03	-87.78	0.29	-26.42
稀释每股收益(元/股)	0.03	-87.78	0.29	-26.42
加权平均净资产收益率(%)	0.66	减少 6.8 个百分点	8.90	减少 9.28 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	3,549,699,056.30		3,164,794,070.63	12.79
归属于上市公司股东的所有者权益	1,773,138,563.33		1,734,347,142.56	2.36

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额	比例
非流动资产处置损益	173,725.89	-1.14
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,511,094.30	2.15
计入当期损益的所得税费用	107,838.98	0.71
计入当期损益的公允价值变动损益	924,818.74	0.58
计入当期损益的其他收益	2,016,666.65	1.24
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	36,666.67	0.02
所得税费用	36,666.67	0.02
合计	6,067,202.55	3.72

证券代码:605199 证券简称:指升药业

海南葫芦娃药业集团股份有限公司

2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报告是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	279,336,611.38	17.87	910,541,434.13	11.98
归属于上市公司股东的净利润	23,483,627.33	-23.85	77,360,591.96	3.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,724,995.47	191.79	57,173,056.81	22.81
经营活动产生的现金流量净额	10,189,019.18	-25.00	-24,700,295.50	不适用
基本每股收益(元/股)	0.06	0.19	0.19	-5.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	-25.00	0.19	-5.00
加权平均净资产收益率(%)	2.70	减少 3 个百分点	4.27	减少 2.23 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	1,478,428,894.37		1,531,159,891.25	3.57
归属于上市公司股东的所有者权益	933,822,081.04		914,477,801.88	1.89

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额	比例
非流动资产处置损益	-10,927.67	-0.01
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,586,037.73	24.32
计入当期损益的公允价值变动损益	18,979.17	0.01
计入当期损益的其他收益	2,667.43	0.01
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	174,513.36	0.09
所得税费用	1,594,889.54	0.08
合计	6,067,202.55	3.72

证券代码:605199 证券简称:指升药业

海南葫芦娃药业集团股份有限公司

2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报告是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	279,336,611.38	17.87	910,541,434.13	11.98
归属于上市公司股东的净利润	23,483,627.33	-23.85	77,360,591.96	3.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,724,995.47	191.79	57,173,056.81	22.81
经营活动产生的现金流量净额	10,189,019.18	-25.00	-24,700,295.50	不适用
基本每股收益(元/股)	0.06	0.19	0.19	-5.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	-25.00	0.19	-5.00
加权平均净资产收益率(%)	2.70	减少 3 个百分点	4.27	减少 2.23 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	1,478,428,894.37		1,531,159,891.25	3.57
归属于上市公司股东的所有者权益	933,822,081.04		914,477,801.88	1.89

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额	比例
非流动资产处置损益	-10,927.67	-0.01
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,586,037.73	24.32
计入当期损益的公允价值变动损益	18,979.17	0.01
计入当期损益的其他收益	2,667.43	0.01
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	174,513.36	0.09
所得税费用	1,594,889.54	0.08
合计	6,067,202.55	3.72

证券代码:605199 证券简称:指升药业

海南葫芦娃药业集团股份有限公司

2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报告是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	279,336,611.38	17.87	910,541,434.13	11.98
归属于上市公司股东的净利润	23,483,627.33	-23.85	77,360,591.96	3.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,724,995.47	191.79	57,173,056.81	22.81
经营活动产生的现金流量净额	10,189,019.18	-25.00	-24,700,295.50	不适用
基本每股收益(元/股)	0.06	0.19	0.19	-5.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	-25.00	0.19	-5.00
加权平均净资产收益率(%)	2.70	减少 3 个百分点	4.27	减少 2.23 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	1,478,428,894.37		1,531,159,891.25	3.57
归属于上市公司股东的所有者权益	933,822,081.04		914,477,801.88	1.89

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额	比例
非流动资产处置损益	-10,927.67	-0.01
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,586,037.73	24.32
计入当期损益的公允价值变动损益	18,979.17	0.01
计入当期损益的其他收益	2,667.43	0.01
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	174,513.36	0.09
所得税费用	1,594,889.54	0.08
合计	6,067,202.55	3.72

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》的规定,非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质、发生频率、影响大小、持续程度等因素而决定的、不具备持续性的损益。

非经常性损益项目及其金额:
 1. 非流动资产处置损益: -10,927.67 元
 2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外): 4,586,037.73 元
 3. 计入当期损益的公允价值变动损益: 18,979.17 元
 4. 计入当期损益的其他收益: 2,667.43 元
 5. 除上述各项之外的其他营业外收入和支出: 174,513.36 元
 6. 所得税费用: 1,594,889.54 元
 合计: 6,067,202.55 元

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》的规定,非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质、发生频率、影响大小、持续程度等因素而决定的、不具备持续性的损益。

非经常性损益项目及其金额:
 1. 非流动资产处置损益: -10,927.67 元
 2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外): 4,586,037.73 元
 3. 计入当期损益的公允价值变动损益: 18,979.17 元
 4. 计入当期损益的其他收益: 2,667.43 元
 5. 除上述各项之外的其他营业外收入和支出: 174,513.36 元
 6. 所得税费用: 1,594,889.54 元
 合计: 6,067,202.55 元

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为 0 元,上期被合并方实现的净利润为 0 元。

公司负责人:高天乐 主管会计工作负责人:王勇 会计机构负责人:黄渊

浙江天正电气股份有限公司

2021年1-9月合并现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
销售商品、提供劳务收到的现金	2,397,920,515.87	2,359,292,012.21
收到的税费返还	1,000,000.00	1,000,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,797,269,497.11)	(1,217,043,932.82)
支付给职工以及为职工支付的现金	(107,838.98)	(107,838.98)
支付的各项税费	(68,202,515.52)	(68,202,515.52)
支付其他与经营活动有关的现金	(1,600,657,018.06)	(1,142,248,079.39)
经营活动产生的现金流量净额	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
二、投资活动产生的现金流量	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
收回投资收到的现金	1,000,000.00	1,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
期初现金及现金等价物余额	1,734,347,142.56	1,734,347,142.56
期末现金及现金等价物余额	3,335,004,160.62	2,876,595,221.95

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为 0 元,上期被合并方实现的净利润为 0 元。

公司负责人:高天乐 主管会计工作负责人:王勇 会计机构负责人:黄渊

海南葫芦娃药业集团股份有限公司

2021年1-9月合并现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
销售商品、提供劳务收到的现金	2,397,920,515.87	2,359,292,012.21
收到的税费返还	1,000,000.00	1,000,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,797,269,497.11)	(1,217,043,932.82)
支付给职工以及为职工支付的现金	(107,838.98)	(107,838.98)
支付的各项税费	(68,202,515.52)	(68,202,515.52)
支付其他与经营活动有关的现金	(1,600,657,018.06)	(1,142,248,079.39)
经营活动产生的现金流量净额	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
二、投资活动产生的现金流量	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
收回投资收到的现金	1,000,000.00	1,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	1,600,657,018.06	1,142,248,079.39
期初现金及现金等价物余额	1,734,347,142.56	1,734,347,142.56
期末现金及现金等价物余额	3,335,004,160.62	2,876,595,221.95

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

报告期内,营业收入同比增长 17.87%,归属于上市公司股东的净利润同比下降 23.85%。主要原因系:报告期内,公司营业收入同比增长,但营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目均有所增加,导致净利润下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性